Examen peragendum est *personaliter a parochus*, nisi iusta causa excuset.²²

11. Obiectum inquisitionis parochi bene determinat Codex Iuris Canonici²³ et praesertim *Instructio* S. Congregationis de disciplina Sacramentorum anni 1941: opportune vero parochi actione pastoralis compleri convenit. Parochus videlicet explicationes seu elucidationes praebere sponsis non omittet ita ut claram notitiam habeant de impedimentis ad matrimonium deque consensu matrimoniali, in iis praesertim quae illius libertatem respiciunt.

In locis ubi, Episcopi iudicio, id expedire videatur, utrique nupturienti innuat, se pro certo habere ambos matrimonium contrahere velle ad tramitem doctrinae catholicae, prout universim usu fit a fidelibus, nempe unum, indissolubile, ad prolem procreandam ordinatum, sine ulla contraria intentione vel conditione.²⁴

De intentionibus vero et conditionibus quae matrimonii valori quomodoque adversentur, parochus recolat nupturientibus doctrinam Ecclesiae: in sacramentum graviter et sacrilege delinquere si eas habeant vel apponant, peccatorum illaqueari propemodum infinita congerie, neque coniugem culpabiliter posse matrimonium ita contractum nullitatis accusare. Quodsi nupturientis declaraverit intentiones aut conditiones huiusmodi se adiecisse aut velle adicere nuptiis ineundis, ad has retrahendas omni studio illum indu-

cat parochus; si autem ille renuat, eum ab ineundo coniugio dimittat.²⁵

12. Parochi matrimoniis ne assistant, inconsulto loci Ordinario, si ex universa actorum praematrimonialium consideratione dubium emerit circa inquisitionis canonicae conclusionem, circa spiritualis praeparationis sufficientiam, vel circa rectam intentionem coniugum in matrimonio ineundo. Ut gravia evitentur incommoda quae contra sanctitatem christiani connubii e neglectis praescriptionibus iuris oriuntur, Sacrum hoc Concilium valde exoptat sicuti S. Congregatio de disciplina Sacramentorum significavit, ut, antequam parochus ad matrimonii assistentiam procedat, licentiam suae Curiae, quam *nihil obstat* nuncupant, consequatur: id vero praecipit cum nupturientium parochi sunt diversae dioecesis.²⁶

Nota: Quoad ritum celebrandi matrimonium, Commissio de disciplina Sacramentorum calculum suum adicere desiderat iis quae in Schemate Constitutionis de Sacra Liturgia (caput III, *De Sacramentis et Sacramentalibus*, pp. 18-19) scite proponuntur.

Textus definitive approbatus in Sessione Generali Commissionis de disciplina Sacramentorum, habita diebus 12-17 martii 1962.